２０１９年６月度ＳＶＣ同好会 議事録

開催日時 ：2019年 6月 9日（日） 10時 30分

場所 ：社友会 会議室

出席者 ：建石、南野、西川、上村（記）

欠席者 ：奥田、五島、宮武、岡田、渡辺（敬称略）

□例会議事内容

１. ５月度の全体役員会の報告 （別紙添付ファイル参照下さい）

２.ビデオ同好会の会則について

・平成 17年 4月 10日付作成のシャープ社友会ビデオカメラ同好会

会則（改訂案２）について来月 7月度定例会（7/14）で

内容の確認のうえ、正式会則とする。

３.情報交換

建石 テレビ番組【情熱大陸】ドローンパイロット高梨智樹さんについて

録画ビデオで紹介。

西川 突然、パソコンが故障し、ハードディスクの中身取り出し等

パソコン工房で修理した。（ウイルス対策ソフトを入れているが

ウイルスが侵入した）

南野 スマホの購入について

総務省は省令改正で、携帯電話の端末代金や通信費について

利用者が判りやすく有利になるよう検討している。

通信料金と端末代金のセット値引きの禁止。

2年契約の通信販売会社を途中切り替え時の違約金（9500円）の

見直し等新規携帯電話の購入時はこれらの動きを注視すること必要

上村 古いテープ式で撮影したビデオをパソコンに取り込みたいが、

現在使用 PCには IEEE接続端子が無いので、直接端子を付けるか

付属品購入で賄えるか、検討中である。

４.作品紹介

建石 「大和高田の白拍子」 ７分２１秒

南野 「晩秋小雨の那谷寺」 ５分４０秒

西川 「さようなら花見小路の桜並木」 ５分４０秒

上村 「藤原宮跡の菜の花」 ２分５２秒

５.ビデオ同好会のホームページ、状況確認 （建石さんより）

ＨＰの作成に当たって奮闘中。

今月の活動状況、作品の投稿、各月議事録、役員会メモを内部資料として

パスワード（暗唱番号 小文字 video 挿入）を掛け過去の資料を見ることが

出来るようになった。

６月にトピックスを作成します。

（内容）

１． 令和の話題

２． 嶋本会長が同好会の定例会参加されての話題

３． 宮武さん入会についての話題

以上